
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
Los informes enviados por el Instructor Coordinador del proceso de habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, Sr. Wilson Vásquez Eloz, del Cuerpo de Bomberos 

de Rengo, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 17 y 18 de agosto 

del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Búsqueda y Rescate en Incendios Estructurales, a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Santa Cruz Roch Osvaldo Contreras Fredes 14.306.408-5 

Constitución Pablo Ignacio Urbina Sandoval 18.574.471-k 

Concepción Juan Alejandro Contreras Toro 16.140.423-3 

Colina Daniel Alejandro Bravo Vergara 16.909.672-4 

San José De Maipo Roberto Pichihueche San Martin 16.667.363-1 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 124/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Búsqueda y Rescate en Incendios 

Estructurales. 

SANTIAGO, 19 de agosto del 2024 


